
２０２４年 2月 22日 

お得意様 各位 

                                                                    電気計器株式会社 

 

高圧用始動リアクトル（ＳＲＪｼﾘｰｽﾞ） マイナーチェンジのご案内 

拝啓、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、 

厚く御礼申し上げます。 

この度、高圧用始動リアクトル（ＳＲＪｼﾘｰｽﾞ）をマイナーチェンジすることになりましたので、 

お知らせいたします。 

今後も、より一層お客様のご期待にそえる製品づくりを確立してゆく所存ですので、 

   変わらぬご愛顧を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

１．適用製品 

高圧用始動リアクトル ＳＲＪ－※０５５ ～ ＳＲＪ－※１０Ｋ 

 

２．変更内容詳細 

・弊社では、環境負荷及びその低減に向けた取組を推進しており、今回、その一環としまして、端子部に 

取付けておりますビニル製の端子ＴＣＶキャップ（端子圧着部カバー）を廃止することになりました。 

・ＴＣＶキャップ廃止により、絶縁強度、電気的特性等 製品機能面には問題はありません 

それにともなう寸法、質量 の変更もございません。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３．マイナーチェンジ時期 

２０２４年 4月生産分より。 

 

4．本件に関する問い合わせ 

ご不明な点などございましたら、弊社までお問い合わせ下さい。 

以 上 

 現行品 マイナーチェンジ後 

接続端子部  

 

 

文書番号：K２４００３ 

 

 


